12

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных поступающего на обучение
в аспирантуру АО «НПП «Исток» им. Шокина»

Я,
                                (Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», зарегистрированный по адресу: ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
                                              (индекс, город, улица, номер дома, квартира)
имеющий документ, удостоверяющий личность: _________________________________________
___________________________________________________________________________________
(вид документа, серия и № документа, когда и кем выдан)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Акционерному обществу «Научно-производственное предприятие «Исток» имени
А.И. Шокина» (АО «НПП «Исток» им. Шокина», далее - Оператор), зарегистрированному по адресу: Россия, 141190, Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, д. 2а, корпус 1, этаж 2, комната 65, на обработку своих персональных данных, как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.
        Даю согласие на обработку персональных данных с целью содействия субъектам персональных данных в осуществлении учебной, научной, трудовой деятельности, обеспечения личной безопасности, учета результатов исполнения договорных обязательств, а также наиболее полного исполнения АО «НПП «Исток» им. Шокина» обязательств и компетенций в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» в следующем объеме: Фамилия, имя, отчество, информация о документе, удостоверяющем личность, СНИЛС, ИНН, данные об инвалидности, информация о военной службе, место работы, должность, пол, дата рождения, место рождения, гражданство, адрес прописки, телефон, изучаемый иностранный язык, информация об оконченном учебном заведении, дата окончания, вид полученного документа и его реквизиты, вид представленного документа (подлинник, копия), фотографическое изображение.
Даю согласие на передачу персональных данных в следующие организации: государственные и муниципальные органы, имеющие необходимость осуществлять обработку персональных данных, в том числе федеральные информационные системы.
        Даю согласие на обработку следующих персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения посредством информационных ресурсов (официальный сайт АО «НПП «Исток» им. Шокина» http://www.istokmw.ru, официальные страницы в социальных сетях, печатные и электронные издания, информационные стенды):
Фамилия, имя, отчество, научная специальность, сведения о вступительных испытаниях, сведения об индивидуальных достижениях.
        Настоящее согласие действует на период поступления и обучения субъекта, а также по истечению срока обучения в архивных целях на срок, предусмотренный законодательством Российской Федерации.
        Согласие может быть отозвано в любое время путем подачи Оператору заявления в простой письменной форме. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных данных Субъекта и уничтожает их в течение 30 (тридцати) дней с момента получения заявления.

«____» _______20_____г.          ________________         _____________________
                                                                  (подпись)                              (расшифровка подписи)
[bookmark: _GoBack]